
Vorstand Verein Energie AR/AI, 2024
Name Vor-

name
Organisation Adresse1 Adresse2 PLZ Ort Telefon E-Mail

Bruderer Hans Präsident Verein Energie AR/AI Rietwiesstrasse 23 9100 Herisau 079 689 32 75
071 351 31 59

hans.bruderer@bluewin.ch

Bernhardsgrütter Christian Amt für Umwelt AR Kanton AR Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau 071 353 65 24 christian.bernhardsgruetter@ar.ch
Biasotto Dölf Departement Bau und

Volkswirtschaft
Kanton AR Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau 071 353 65 51 doelf.biasotto@ar.ch

Diethelm Karlheinz Amt für Umwelt AR Kanton AR Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau 071 353 65 30 karlheinz.diethelm@ar.ch
Hohl Werner Vertreter Gewerbeverband AR Büelenweg 1 9410 Heiden 071 891 13 76 werner.hohl@hohl-heiden.ch
Kellenberger Jürg Flumroc AG Luchten 92 9427 Wolfhalden 079 687 56 54 j.kellenberger@flumroc.ch
Schaer Georges Berater und Planer schaer energie ag Kantonsschulstrasse 6 9043 Trogen 071 340 00 18 info@schaer-energie.ch
Tramèr Adriano St.Gallisch-Appenzellische

Kraftwerke AG
Vadianstr. 50 Postfach 2041 9001 St.Gallen 071 229 52 03

078 645 04 47
adriano.tramer@sak.ch

Tischhauser Matthias CEO Tisca Tischhauser AG Hoheggstrasse 11 9056 Gais 078 614 61 10 m.tischhauser@tisca.com
Ulmann Ruedi Bau- und Umweltdepartement Kanton AI Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell 071 788 93 41 ruedi.ulmann@bud.ai.ch
Zihlmann Thomas Bau- und Umweltdepartement

Amt für Hochbau und Energie
Kanton AI Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell 071 788 93 43 thomas.zihlmann@bud.ai.ch

Revisionsstelle
Andri Krensler Claudia Finanzkontrolle Regierungsgebäude 9102 Herisau 071 353 63 93 claudia.andrikrensler@ar.ch

Geschäftsstelle Hundwil
Verein Energie AR/AI Urnäscherstrasse 872 9064 Hundwil 071 353 09 49 info@energie-ar.ch

Büro Sirnach
Susan Bosshart
Irene Fässler
Reto Frei
Stefanie Martin
Daniel Moos
Martin Müller
Monika Scheidegger
Michael Scheurer
Rolf Scheurer
Gaby Roost
Nicole Widmer
Oskar Fässler

Winterthurerstrasse 3, Postfach 8370 Sirnach 052 368 08 08 susan.bosshart@novaenergie.ch
irene.faessler@novaenergie.ch
reto.frei@novaenergie.ch
stefanie.martin@novaenergie.ch
daniel.moos@novaenergie.ch
martin.mueller@novaenergie.ch
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michael.scheurer@novaenergie.ch
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oskar.faessler@novaenergie.ch
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